2021年 3月 12日

各位

会 社 名 日 本 農 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 友井 洋介

コード番号 4997 東証第 1部

問合せ先 総務・法務部長 永井 統尋

電 話 03-6361-1400

新規殺虫剤「オーケストラ®フロアブル」の販売開始のお知らせ

日本農薬株式会社（代表取締役社長：友井洋介、本社：東京都中央区、以下日本農薬）は

2020年 9月に日本で農薬登録を取得した新規水稲用殺虫剤「オーケストラ®フロアブル」の

販売を本年 5月 25日より開始いたしますのでお知らせいたします。

「オーケストラ®フロアブル」は日本農薬が独自に発明した新規有効成分ベンズピリモキ

サン（Benzpyrimoxan）を含有する製品です。本有効成分は水稲の難防除害虫であるウンカ・

ヨコバイ類幼虫の脱皮を特異的に阻害して害虫の密度を抑制し、既存剤に感受性が低下し

た個体群に対しても高い防除効果を示します。また、人畜や水生生物等への影響が少なく、

多くの天敵・有用昆虫に対する影響や作物に対する薬害リスクが低いことを確認しており

ます。

これらの優れた特性により農作物の安定生産に貢献できるものと確信しており、国内水

稲市場での普及販売を進めてまいります。また、農業生産現場の様々な防除ニーズに対応

できる様に無人航空機散布への適用拡大を申請中です。更には適用病害虫の拡大を目指し

た混合剤「オーケストラロムダンモンカットエアー」を登録申請予定であり、既に申請中

の「オーケストラロムダンモンカット粉剤」および「オーケストラスタークルエアー」と

併せて 2022 年以降の国内上市を予定しております。

海外市場においても順次、開発を進めており、インドをはじめとしたアジア広域での水

稲の安定栽培に貢献することで日本農薬グループのビジネス最大化を図ってまいります。

日本農薬は安全で安定的な食の確保と、豊かな生活を守ることを使命として、社会に貢献

することを基本理念に掲げ、これからも継続して高い安全性と機能を備えた新規農薬の創

出に注力してまいります。

以上

®：「オーケストラ」は日本農薬株式会社の登録商標